
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Губернатора Мурманской области от 20.02.2013 № 31-ПГ 

 

В целях реализации мероприятий государственной программы 

Мурманской области «Культура» п о с т а н о в л я ю: 

внести в постановление Губернатора Мурманской области от 20.02.2013 

№ 31-ПГ «О премии Губернатора Мурманской области «За сохранение и 

развитие культуры в Мурманской области» (в редакции постановления 

Губернатора Мурманской области от 07.02.2022 № 13-ПГ) следующие 

изменения: 

1. Критерии оценок конкурсных заявок «В области образования», 

прилагаемые к Положению, изложить в новой редакции:  
 В области образования  

«18. Высокие достижения в педагогической / руководящей деятельности, транслирование 

педагогического / управленческого опыта (проведение открытых уроков, мастер-классов, 

выступления на конференциях, курсах повышения квалификации, участие в концертах, 

представление сольных концертных программ, проведение персональных выставок, 

результативное участие в конкурсах профессионального мастерства / укрепление 

материально-технической базы деятельности, участие учреждения в национальных 

проектах, проведение ремонтов, приобретения музыкальных инструментов, учебного 

оборудования, обновление библиотечного фонда, внедрение современных цифровых 

технологий, эффективное распределение внебюджетного фонда учреждения, высокие 

показатели эффективности в осуществлении кадровой политики (достижение 

показателей по средней заработной плате специалистов установленным нормативам, 

прием на работу и материальная поддержка молодых специалистов, заключение 

договоров о целевом обучении, организация обучения  и профпереподготовки 

сотрудников, наградная политика) и иные) 

1-10 

 

30 

19. Результативность  и эффективность профориентационной работы (поступление 

выпускников в ссузы/вузы) 

1-10 15 

20. Очное участие / создание условий, в том числе материальная поддержка, для очного 

участия обучающихся в международных и всероссийских конкурсных, выставочных, 

концертных и иных мероприятиях (при подсчете баллов учитывается учредитель, статус 

конкурса и результативность участия)  

1-10 

 

20 

21. Очное и заочное участие / создание условий, в том числе материальная поддержка, для 

очного и заочного участия обучающихся в региональных конкурсных, выставочных, 

концертных  и иных мероприятиях (при подсчете баллов учитывается результативность 

участия) 

1-10 15 

22. Заочное участие / создание условий, в том числе материальная поддержка, для заочного 

участия обучающихся в международных и всероссийских конкурных мероприятиях (при 

подсчете баллов учитывается статус конкурса и результативность участия)  

1-10 

 

10 

23. Активное участие в организации и проведении мероприятий (проекты, конкурсы, 

фестивали, персональные выставки, концерты, ярмарки, семинары, публичные мастер-

классы, в приоритете мероприятия не институционального уровня) 

1-10 10

» 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                 А. Чибис 

consultantplus://offline/ref=29082D23FDCCDEEC4112DD96EF88E6CDD12829CF63AE5EC6631DFDB6AB01C63F9DDF784F3891ED3958EABC506C26ED8D13ACC0308480EEDEFE93F260EBH

